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Interpelacja

Dotyczy : zmiany organizacji ruchu dla Tirów przejeżdżających przez ul. Bielską w

Pszczynie.

Uzasadnienie

Problem korkującej się ulicy Bielskiej jest nierozwiązany od wielu lat. Mieszkańcy

zwracają uwagę na coraz większą uciążliwość dla mieszkańców oraz kierowców. Budowa

prawoskrętu w kierunku Bielska mimo apeli radnych, mieszkańców nie przynosi pożądanych

efektów. Rejon ulicy Bielskiej, to obszar, na którym zlokalizowane są duże osiedla, blisko

14 tys. osób zamieszkałych narażonych jest nie tylko na uciążliwości związane z paraliżem

komunikacyjnym dla uczestników ruchu udających się w kierunku DK1 Bielsko - Katowice,

ale także na znaczne zanieczyszczenie powietrza przez spaliny przejeżdżających

samochodów w tym samochodów ciężkiego transportu, a warto w tym miejscu przypomniec’,

iż Pszczyna należy do miast o najbardziej zanieczyszczonym powietrzu w kraju.

Nadmienic’ należy, iż w ostatnim okresie powstało kilka supermarketów w sąsiedztwie

tej ulicy. W pobliżu ulicy Bielskiej przy zjeździe z drogi krajowej nr 1 powstaje park

handlowy. Rejon ulicy Bielskiej to również rozpoczęta budowa Pszczyńskiego Centrum

Kultury co także wpłynie znacząco na zwiększenie ruchu samochodowego, do tego dochodzi

ruch tranzytowy z różnych miast, który w części przechodzi przez Pszczynę ulicą Bielską,

mający ogromny wpływ na zwiększenie ruchu lokalnego powodując korki w centrum

miasta. Ulica Bielska to droga dwukierunkowa jednojezdniowa, a sam rozjazd jest dopiero

przed wlotem na drogę DK1 co przy braku dodatkowego pasa do skrętu w kierunku Bielska,



o który wielokrotnie wnosili mieszkańcy i radni dodatkowo utrudnia przejazd na tym

odcinku.

Dlatego konieczne jest podjęcie działań mających na celu zminimalizowania paraliżu

komunikacyjnego i zmniejszenie uciążliwości dla mieszkańców oraz kierowców. Takim

rozwianiem jest zmiana organizacji ruchu dla Tirów, które powinny zostać skierowane od

Wisły, Pawłowic, Żor na obwodnicę Pszczyny co odciążyło by ruch tranzytowy przez miasto

gdyż do tej pory ten ciężki ruch Tirów idzie odcinkiem ulicy Bielskiej co znacząco wpływa na

paraliż komunikacyjny Pszczyny.

Dlatego też wnioskuję do Pana Burmistrza o zintensyfikowanie działań zmierzających do

uregulowań polegających na zmianie organizacji ruchu w tym rejonie dla ciężkiego

transportu —Tirów.
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